「地域とともにある学校」をめざして

令和６年度  第２回学校運営協議会を行いました。

                      令和６年１１月７日（木） １０：００～１１：３０ 校長室にて

第２回学校運営協議会の主な内容

１ 開会

２ 会長あいさつ （中薗 PTA 会長）

３  学校長あいさつ

４ 【学校運営協議会委員】 （出席者）

区長会会長  １０区区長   坂本  弘   様           基山町教育学習課指導主事   水田貴久子

    保護者代表 PTA 会長   中薗  稿大  様           基山小校長                 天野  雄二

    元教員  地域住民       吉田  敦子  様           基山小教頭                 山内ともこ

    こどもの居場所作り     天本  勝子  様           基山小主幹教諭             竹之内恵美

       コーディネーター                           基山小指導教諭             毛利  正嗣

    ５  協議

（１） 本年度の学校の現状について（校長）

今現在の学校生活の様子についての報告や学校の

きまりの見直しについての提案に対して、委員様からも

質問や意見をいただきました。学校のきまりの見直しに

ついては、来年度から実施する方向でまとまりました。

（２） 令和６年度学校評価中間評価について（主幹教諭）

前期（４月～９月）までについて、「児童アンケート」

「保護者アンケート」「職員アンケート」をもとに、中間

評価を行いました。その結果を別紙にて報告をしました。

 ほぼ成果指標（数値目標）に達していましたが、「基本的な生活習慣の定着」の項目において

「早寝ができている」（保護者 73.2％）（児童 75.1％）と数値目標の 80%に届いていなかった

こと、「心の教育」において、「児童のよさや伸びを認め、ほめているか」（職員）の質問に対し肯定

的な回答が 100％であったこと等を報告しました。

（３） 「家庭科学習ボランティア」活動について（主幹教諭）

９月は１２回６年生の授業に、１０月から１１月にかけても１２回 5 年生の授業に、それぞれ５名の

学習ボランティアの方に来ていただきました。毎回、５名もの方々に来たいただいたことで、子ども達

は、よく分からないところや難しいところを教えてもらったり、手伝ってもらったりと楽しく物を作る学習

に取り組むことができました。子ども達にとっても、担任にとってもありがたかったことを伝えました。

６ 閉会

       〇今後の予定

         第３回学校運営協議会   ２月２０日（木）10：00～予定

            学校評価、令和７年度学校運営   他

   ７ 授業参観

        ・５年生の家庭科の授業を参観してもらいました。学習ボランティアの方と一緒にエプロン製作をして

         いる様子を参観してもらうことができました。

第２号 令和６年１１月１４日発行 基山小学校運営協議会

基山小学校

コミュニテイ－・スクールだより